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60-lecie Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych w
Skarżysku – Kamiennej

Dziś w Zespole Szkół Samochodowo-Usługowych w Skarżysku-Kamiennej odbyły się
uroczystości z okazji 60-lecia placówki. Sekretarz województwa Mariusz Bodo
wręczył dyrekcji voucher na zakup tablicy multimedialnej. Wsparcie finansowe na
ten cel przekazał Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. 

W wydarzeniu wzięli udział m.in.: zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu,
Turystyki i Spraw Zagranicznych Renata Bilska oraz Świętokrzyski Kurator Oświaty
Kazimierz Mądzik.

Szkoła rozpoczęła działalność od 01 października 1962 roku na podstawie statutu
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Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Pracujących jako szkoła przyzakładowa. Kształciła
słuchaczy w zawodzie kierowca w 2-letnim cyklu nauczania. Zajęcia praktyczne odbywały się
w bazie oddziału PKS, natomiast naukę teoretyczną rozpoczęto w budynku Technikum
Mechanicznego.

W szkole nauczano wielu zawodów, miedzy innymi: mechanik – kierowca pojazdów
samochodowych, elektromonter taboru kolejowego, krawiec, kucharz – garmażer, kelner,
masarz, fotograf, kowal, kaletnik, piekarz, stolarz, zegarmistrz, ślusarz, obuwnik, murarz,
ogrodnik terenów zieleni, modystka.

W roku 1981 szkoła rozszerza zakres działań dydaktycznych. Zostaje utworzone Technikum
Samochodowe dla Pracujących na podbudowie zsz. Jest to ważne wydarzenie w historii
szkoły, bo odtąd młodzież będzie często spędzać w niej 6 lat, a naukę kończyć egzaminem
dojrzałości. Szkoła zmienia nazwę na Zespół Szkół Samochodowych. Zrezygnowano również
z klas wielozawodowych, pozostawiając jedynie kierunek fryzjer i krawiec, a z zawodów o
profilu mechanicznym: mechanik pojazdów samochodowych, mechanik maszyn i urządzeń
przemysłowych oraz monter aparatury przemysłowej.

Wydarzeniem mającym ogromny wpływ na współczesny kształt szkoły było w 1999 roku
utworzenie pracowni internetowej. Powstała ona w ramach akcji „INTERNET W SZKOŁACH
– PROJEKT PREZYDENTA RP”. Dzięki świetnemu funkcjonowaniu i stałemu rozwojowi tej
pracowni, szkoła śmiało i bez kompleksów wkroczyła w XXI wiek.
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